
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИ НО

Р Е Ill Е И И Е

24 сентября 2020 № 365

О решении Думы городского округа ЗАТО Фокино «О 
внесении на рассмотрение Думы городского округа 
ЗАТО Фокино проекта решения Думы городского 
округа ЗАТО Фокино «О внесении изменений в
решение Думы городского округа ЗАТО Фокино от 
31.01.2019 N 106-МПА «Об установлении тарифов на 

_ оказание платных дополнительных образовательных
услуг муниципальными бюджетными
образовательными организациями городского округа 
ЗАТО город Фокино»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», решения Думы городского округа ЗАТО город Фокино от 
22.06.2005 N 17 «Об утверждении Положения «О порядке установления 
тарифов (цен) на товары (работы, услуги), предоставляемых 
муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа ЗАК) 
город Фокино», руководствуясь пунктом I 1 части 2 статьи 20 Устава 

u городского округа ЗАТО Фокино, Дума городского округа ЗАТО Фокино

РЕШИЛА:

1. Принять решение Думы городского округа ЗАТО Фокино 

«О внесении изменений в решение Думы городского округа ЗАТО Фокино 

от 31.01.2019 N 106-МПА «Об установлении тарифов на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными 

образовательными организациями городского округа ЗАТО город Фокино», 

в целом.



2. Принятое решение, указанное в пункте 1 настоящего решения,

его принятия.

Фокино для подписания и

А.Д. Штоббе

'ВЕРНО
Дума городского округа 
ЗАТО Фокиио (

-



ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы городского 
округа ЗАТО Фокино от 31.01.2019 N 106-МПА 
«Об установлении тарифов на оказание платных 
дополнительных образог 
муниципальными бюджетнык 
организациями городского <
Фокино»

1. Внести в решение Думы городского округа ЗАТО Фокино от 

31.01.2019 N 106-МПА «Об установлении тарифов на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг муниципальными бюджетными 

образовательными организациями городского округа ЗАТО город Фокино» 

следующие изменения:

1) Приложение к решению изложить в следующей редакции 

(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

/

Глава городского округа
ЗАТО Фокино Баранов

24 сентября 2020 года
N 218-МПА



с 
ч

о,,

/а/ . \
иложение ;

ению Думы городского 
округа ЗАТО Фоки^ /;

■ - > от М09.2020 N 218-МПА
' /5$

Приложение к решению Думы 
^о^'р^одского округа ЗАТО Фокино 
^'от 31.01.2019 N 106-MIIA

Тарифы на оказание платных дополнительных образовательных услуг 
муниципальными бюджетными образовательными организациями 

городского округа ЗАТО Фокино из расчета стоимости одного занятия для 
одного человека

N Наименование платной услуги Время
занятия

Цена, 
рублей

Платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые дошкольными 
образовательными организациями

Вокальный кружок 45 мин 81,0
Театральный кружок 45 мин 52,0
Кружок по углубленной подготовке к школе (с 
преподавателем английского языка)

45 мин 120,0

Кружок по углубленной подготовке к школе 45 мин 54,0
Кружок изобразительного творчества 45 мин 54,0
Коррекционно-развивающий кружок по развитию речи 45 мин 127,0
Кружок на развитие мелкой моторики с использованием 
песка

45 мин 49,0

Изучение иностранного языка (английский язык) 45 мин 130,0
Танцевальный кружок 45 мин 66,0
Бисероплетение 45 мин 112,0
Бумагопластика 45 мин 57,0
Группа продленного дня для учащихся первых классов 60 мин 32,0
Группа кратковременного пребывания для детей раннего 
возраста

60 мин 67,0

Ансамбль народных инструментов 45 мин 55,0
Спортивная секция карате 45 мин 66,0
Физкультурно-оздоровительный кружок 45 мин Г75Д)
Обучение игре в шашки и шахматы 45 мин 52,0

Тлатные дополнительные образовательные услуги, оказываемые организациями 
дополнительного образования

Спортивно-оздоровительная секция (дети 5-6 лет) 45 мин 93,0
Самбо для детей 4 - 6 лет 60 мин 123.0
Общая физическая подготовка 45 мин 61.0
Фитнес-аэробика 60 мин 125,0
Секция самбо для взрослых 90 мин 184,0
Секция волейбола для взрослых 60 мин 123,0
Секция футбола для взрослых 90 мин ' 186,0 !
Спортивная секция карате 90 мин 116.0



Спортивно-оздоровительные услуги для взрослых 60 мин 72,0
Тренажерный зал 60 мин 216,0
Кружок раннего развития 30 мин 68,0
Хореографический кружок 30 мин 59,0
Современные танцы для взрослых 60 мин 112,0
Кружок изобразительной деятельности 30 мин 77,0
Кружок «Умелые ручки» 60 мин 119,0 1
Кружок «Робототехника» 60 мин 160,0
ОрганизацияЪраздников 60 мин 170,0

Платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 
общеобразовательными организациями

1. Группа продленного дня для учащихся начальных классов 4 часа 202,0 1
2. Подготовка будущих первоклассников к школе 30 мин 46,0
3. Подготовка к ЕГЭ, ОГЭ 1 час 93,0
4. Предметные консультации 1 час 98,0
5. Второй иностранный язык 1 час 105,0
6. Оздоровительная секция 1 час 104,0
7. Оздоровительная группа для взрослых 1 час 120,0
8. Спортивная секция «Волейбол» 1 час 30 мин 90,0
9. Спортивная секция «Баскетбол» 1 час 30 мин 91,0
10. Спортивная секция «Настольный теннис» 1 час 100,0
11. Компьютерная грамотность для взрослых 1 час 99,0
12. Кружок «Робототехника» 1 час 30 мин 111,0
13. Кружок «Моделирование одежды» 2 час 180,0
14. Кружок «Школа вожатых» 1 час 30 мин 133,0

96,015. Экскурсии в музейную комнату' 1 час
16. Консультация психолога 45 мин 134,0
21. Аренда помещений спортивного крытого универсального 

зала
1 час 1000,0

.. 1


